
?ir-i.

É=E
llustre Municipal¡dad

de
Lota

LOTA. 3l de Marzo de 2015

DECRETO N'9s7.-(C)

Vistos:

a) Ley N" 19.280, del 16.12.93;

b) El Of. N'3.673, de 27.10.86, de Contraloría Regional del
Bío Bío, relacionado con cauc¡ón que deben rendir los funcionarios conforme a la Ley N' 10.336;

c) Resolución N" 1600 de 2008, Contraloría General de la
Bepública.

d) Lo dispuesto en la Ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo
para func¡onarios mun¡c¡pales;

e) Ley N'q 19880 sobre bases de los procedimientos
admin¡strativos que rigen los Actos de los Organos de la Administrac¡ón del Estado.

f) Resolución Na 323 de 23.05.2013, de Contraloría General
de la República, que fija registro electrón¡co de Decretos Alcald¡cios relativos a las materias de
personal que indica.

S) D. F. L. N" 1/2006, de Ministerio del lnterior publicado en D.
O. de 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12'y las facultades que
me confiere el Art. 63'ambos de la Ley N'18.695, Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades,

DECRETO:

1.- Nómbrase en calidad a Contrata a contar del 01 de Abril
de 2015, y mientras sean necesarios sus servicios, no excediendo el 30 de Junio de 2015, a doña
SARA HENRIQUEZ PENA, C. l. N"  Profes¡onal, Grado 12o E.tvl.B., quien por razones
impostergables de buen servicio, deberá asumir sus funciones a partir de la fecha de nombramiento.

2.- Déjese establec¡do que la Sra. SARA HENRIQUEZ PEÑA,
desempeñará funciones en Oficina Programa de la Mujer, del Departamento Promoción Comunitaria
de la Dirección de Desarrollo Comunitario, no estando afecto a la obl¡gación de rendir caución para el
ejercicio de su cargo.

3.- El gasto que demanda la
imputado al215-21-02 del Presupuesto Municipal del 201S.-

ANOTESE, GI SU OPOR NIDAD

IO MARC

LESTE
S UNICIPA

,se

DEL (tr
'r!

f
icl I

tri /

V'B o CONTROL
¿/

J S/mlla.

Funci nario
Contraloría Regional.
Administración y F¡nanzas.
D¡rección de Control.
Dideco.
Departamento de Personal
Archivo.
Pá9. Web.

*

EL ARJO
CR

ente co

DI RECCt N D coNTROLn SPON B DAD
E

I I I iL
Certtfiado No ./ :1 t
Fecha

D

ARCHIVESE.

ñé\


